
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE INGRESO AL CUERPO DE
 PROFESORES TEC. DE FORMACION PROFESIONAL 

Y PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS
 FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL MENCIONADO CUERPO, CONVOCADOS

POR RESOLUCIÓN DE 9 DE ABRIL DE 2015 (D.O.E. Nº  69)

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
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No acreditar la titulacion requerida

***

Solicitud presentada fuera de plazo

No abonar la tasa por derechos de examen

No acreditar estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica a que se refiere el art. 100.2 de
la LOE

No firmar la instancia de participacion

No acredita la Exención de Tasas

Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes

No pertenecer al ámbito de gestión de la Consejeria de Educación de la Junta de Extremadura (Acceso
5)
No ser funcionario de carrera directamente dependiente de la Cons. de Educación de Extremadura o no
prestar servicio en  Extremadura (Acceso 5). Art. 52 RD 276/2007
Especialidad No Convocada

No tener prestados 6 años en el cuerpo de procedencia (Acceso 3)

Pertenecer al mismo cuerpo que se desea ingresar

Presentarse a varias especialidades por el mismo acceso (Accesos  2, 3 y 4)

Presentarse a un mismo cuerpo y especialidad por distintos accesos

No cumplir requisitos para acceso por reserva de discapacidad

************

Por cumplir la edad de jubilacion forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitud

No acreditar suficientemente los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la Convocatoria

Cuerpo No convocado

No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es

Por estar sometido a sancion disciplinaria o condena penal

No poseer la capaciad funcional para el desempeño de las tareas correspondientes al cuerpo y
especialidad a que se opta
Por no pertenecer al mismo Cuerpo (Acceso 5)

Acceso 3 no convocado para esa especialidad.

No habiendo consentido la comprobación de sus datos personales, no aportar fotocopia del DNI o
documento acreditativo de su identidad.
Acceso no convocado

CODIGO  LITERAL

LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la titulación

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En plazo de reclamación cumplimentar una nueva solicitud, proceder al abono de la tasa por
derecho de examen 
y remitirla a la Delegación Provincial correspondiente
En el plazo de reclamación remitir a la Dirección General de Personal Docente la
documentación acreditativa de estar en posesión de la citada formación pedagógica y
didáctica
En plazo de reclamacion remitir un escrito a la Delegación Provincial correspondiente
pidiendo que se considere subsanada dicha omisión
En plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la documentación
que acredite la exención de las tasas.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando la especialidad en la
que participa.
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación.
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamacion cumplimentar la solicitud de paraticipación en la dirección de
internet http://profex.educarex.es
NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente la
documentación acreditativa.
NO SUBSANABLE

NO SUBSANABLE

En el plazo de reclamación remitir a la Delegacion Provincial correspondiente el DNI o
documento acreditativo de su identidad
En el plazo de reclamación cumplimentar un nueva solicitud, indicando el acceso en el que
participa.

Procedimiento Subsanación
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591CUERPO: PROFESORES TEC. DE FORMACION PROFESIONAL-

ALCANTARA GARCIA ,LUIS

ALFACE MARTIN ,FRANCISCO MANU

ALFONSO RODRIGUEZ ,JAVIER

ALISEDA PIZARRO ,ANA ISABEL

ARENAS GONZALEZ ,SARA

ARRAYAGO LUQUIN ,MARKEL

BERMEJO MORENO ,ROSA ANA

BLANCO MUÑOZ ,MARIA LOURDES

BODELON GONZALEZ ,ANA MARIA

BODELON GONZALEZ ,ANA MARIA

BODELON GONZALEZ ,ANA MARIA

BUENAVIDA GOMEZ ,JUAN FRANCISCO

BUENO SANCHEZ ,DIONISIO MARIO

CABEZALI HERNANDEZ ,ELADIA

CALLE SIMON ,MIGUEL

CALZAS CALVO ,ALVARO

CANTOS CARBAJO ,MARIA DEL CARM

CARROZA FLORES ,MARIA ISABEL

CASTILLO JUAN ,ROLAND

CHAVES RODRIGUEZ ,MIREYA

COLLAZO QUINTEIRO ,BEATRIZ

CONEJERO MANZANO ,JOSE MARIA

CORDERO MORALES ,ALICIA

CORNEJO ALISEDA ,MARIA LUISA

CORTIJO SANCHEZ ,IVAN

CORTIJO SANCHEZ ,IVAN

DELGADO MARTIN ,SANDRA ESTHER

DIAZ VALIENTE ,JUSTA MARIA

DOMINGUEZ BERJANO ,MARIA DEL PILA

DOMINGUEZ RUIZ ,GUADALUPE TERE

DURAN HERNANDEZ ,IVAN

ELVIRA CORRAL ,JOSE EMILIO

ESTEBAN MORENO ,CAROLINA

ESTEVEZ ROBLES ,ANGEL MANUEL

APELLIDOS Y NOMBRE

28965200

08865827

44446823

08855675

11783704

72508354

80068878

06547568

10085025

10085025

10085025

76010745

07449570

11772281

11783168

28964768

34768705

09203777

45839435

75708146

76820233

76253065

08874792

28953806

28970053

28970053

30226114

76012323

08863217

80061160

44908813

07966688

28965750

70875009

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

INSTAL. Y MTTO.DE EQUIPOS TERM. Y DE FLU

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PROC. DIAGNÓSTICOS, CLÍN. ORTOPROTÉSICOS

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

OP.Y EQ. DE ELABORACION DE PROD.ALIMENT.

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

COCINA Y PASTELERIA

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PROCESOS COMERCIALES

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

PROC. DIAGNÓSTICOS, CLÍN. ORTOPROTÉSICOS

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

COCINA Y PASTELERIA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

 ESPECIALIDAD

05

01, 05

05

01, 05

05

05

01, 05

05

01, 05, 07

01, 05, 07

01, 05, 07

05, 07

01, 05

05

05

01

05

05

04

06

05

05

07

01, 05

01, 05

01, 05

01, 05

01

05

06

05

05

05

05

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

 PROVINCIA DE EXAMEN
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FERNANDEZ HERNANDEZ ,MARIA DOLORES

FRUTOS SABIDO ,MARIA JULIA

FUENTES CALLE ,GEMA DEL CARME

GALAN LOZANO ,CARMEN

GARCIA BELSO ,FRANCISCO MANU

GARCIA JIMENEZ ,PABLO MIGUEL

GARCIA MARGALLO ,JOSE MANUEL

GARCIA PAÑERO ,LUIS

GARCIA RAMIREZ ,MARIA DOLORES

GARCIA-IZQUIERDO FERNANDEZ ,MANUEL

GAZQUEZ MONTOYA ,ANTONIO

GOMEZ GUTIERREZ ,ANTONIO MANUEL

GONZALEZ ALONSO ,CARLOS

GONZALEZ CANELO ,MARIA MONTAÑA

GONZALEZ CARDENAS ,JUAN PABLO

GONZALEZ VALLESPIN ,LUIS

GONZALEZ VEGA ,PABLO

GORDILLO RUIZ ,JUAN JOSE

GUERRERO CRUZ ,JOSE MANUEL

GUIJARRO COLLADO ,ALVARO

HERNANDEZ FLORES ,MA PAZ

HERNANDEZ SUAREZ ,MARIA ESTHER

HIDALGO DIAZ ,BERNARDINO JOS

IGLESIAS MARTIN ,SARA

JIMENEZ CARRERO ,DAVID

JIMENEZ RODRIGUEZ ,ARMANDO

JIMENEZ RUIZ ,ANTONIO JOSE

KANGARANI NOORI ,ALIAKBAR

LEDESMA CARPI ,BEATRIZ

LEDESMA RODRIGUEZ ,JUAN

LERIDA CINTAS ,ESTHER

LOPEZ CANO ,MARIA

LUCEÑO GONZALEZ ,DAVID

LUIS JUANES ,MARIA CARMEN

APELLIDOS Y NOMBRE

08832563

80061319

11778732

28939938

74361639

03823185

07013601

43760399

74823956

08888445

27537085

49090737

09801485

28957321

08880119

80077048

28961912

31701357

09155692

71221737

44405797

80050774

80046476

44406179

76031399

28743623

26496391

46431481

25186524

80045582

09174523

14630739

07011780

16271083

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PELUQUERÍA

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

COCINA Y PASTELERIA

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

COCINA Y PASTELERIA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

COCINA Y PASTELERIA

PELUQUERÍA

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

INSTAL. Y MTTO.DE EQUIPOS TERM. Y DE FLU

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

 ESPECIALIDAD

01, 05

01, 05

05

05

01

01, 05

05

05

01, 05

01, 05

07

01, 04

04

01

03

01

01

05

01, 05

07

32

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

07

05

01, 05

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

 PROVINCIA DE EXAMEN
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MADEJON TORRES ,LAURA

MADEJON TORRES ,MARIA

MARCHIRANT MURILLO ,CARLOS

MARCO VERDU ,LEONARDO JOSE

MARTIN CARRASCO ,ALEJANDRO

MARTIN VAZQUEZ ,SANTIAGO

MARTINEZ ALONSO ,LUIS

MATEO AYBAR ,Mª CONCEPCION

MATEOS CORTES ,FRANCISCO JAVI

MAYORAL SANCHEZ ,MARIA ANTONIA

MOLL RAMOS ,TERESA JORDINA

MONTERO GONZALEZ ,ANGEL

MORALES ALMODOVAR ,JOSE MARIA

MORALES GONZALEZ ,JOSE MANUEL

MORAN CORTES ,JUAN FRANCISCO

MORENO ORTIZ ,ANTONIO JESUS

NAVARRO MILLAN ,MARIA FRANCISC

ORTEGA ALMEDA ,JUAN JESUS

PEREZ DIEZ ,RUBEN

PEREZ LOPO ,ISAAC

PEREZ MATEOS ,MARIA ELENA

PINILLA CONCEPCION ,MARIA CARMEN

POLO RASERO ,CAYETANO

PULIDO HERAS ,VERONICA

RAMIREZ MUÑOZ ,JUAN MIGUEL

RODRIGUEZ GOMEZ ,ROSA

RODRIGUEZ GUERRERO ,ALEJANDRO

ROMERO GUTIERREZ DE TENA ,ALFONSO

ROSA MARROQUIN ,FERNANDO

ROVIRA FLORES ,FIDEL

RUEDA RUEDA ,ANTONIA

RUEDA RUEDA ,ANTONIA

RUIZ GARCIA ,JOSE MARIA

SALVADOR SANCHEZ ,ANA BELEN

APELLIDOS Y NOMBRE

28958997

28958999

76252303

48466186

80077265

76120591

13075363

03115021

07006373

06999176

41500097

08875144

33986201

09179874

44777909

48448089

34778162

07006619

76015002

76014587

76119214

76248284

80043484

76134590

79263760

11771685

71511176

53572356

52359437

11777846

79264215

79264215

53667815

52558742

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

OP.Y EQ. DE ELABORACION DE PROD.ALIMENT.

COCINA Y PASTELERIA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

INSTALACIONES ELECTROTECNICAS

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PROCESOS COMERCIALES

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALE

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PROCESOS COMERCIALES

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

PELUQUERÍA

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

PROCESOS COMERCIALES

INSTALACIONES ELECTROTECNICAS

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

PROCESOS COMERCIALES

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

PELUQUERÍA

 ESPECIALIDAD

05

05

01

06

05

05

03, 05, 07

05

05

05

01, 05

05

05

05

01, 05

01, 05

05

01, 05, 07

01, 05

01, 05

01, 05, 07

05

01, 05

01

05

01, 05

01, 05

01, 05

05

01, 05

01

01

03

01

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

 PROVINCIA DE EXAMEN
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SANCHEZ ESTEVEZ ,ROBERTO

SANCHEZ FERNANDEZ ,BORJA

SANCHEZ IZQUIERDO ,Mª DEL PILAR

SANCHEZ PULIDO ,FELIPE

SANCHEZ RUEDA ,CRISTINA

SANTIAGO ORTI ,RAFAEL

SEGUIDO RAMOS ,CRISTINA

SEGURA RAMA ,ANA Mª

SERRANO BALBONTIN ,MARIANA ANDREA

SOLO DE ZALDIVAR MALDONADO ,FRANCISCO

SORIA EUGENIO ,INMACULADA

SOTO PEREZ ,MARIA JOSE

TEJERO COTRINA ,LUIS VICENTE

TOVAR PAZ ,ANGEL LUIS

VALERA MONTILLA ,FRANCISCO JOSE

VAQUERO ALMANZA ,JORGE

VIEJO RICO ,ANGELICA DEL

VIVAS DEL MONTE ,FELIX

ZABALLOS GONZALEZ ,ANTONIO

APELLIDOS Y NOMBRE

07996993

04212404

52963472

44408459

44914788

47284131

03939793

08874495

80099464

08847483

07210680

22142119

07048657

28945632

30950787

12422618

80063934

28951022

08109587

 D.N.I. 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO

FABRICACION E INST. DE CARPINTERIA Y MUE

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

PROCESOS COMERCIALES

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

PROC. DIAGNÓSTICOS, CLÍN. ORTOPROTÉSICOS

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

PROC. DIAGNÓSTICOS, CLÍN. ORTOPROTÉSICOS

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PATRONAJE Y CONFECCIÓN

OPERACIONES Y EQUIPOS PRODUCCIÓN AGRARIA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

COCINA Y PASTELERIA

TÉCNICAS Y PROCEDIM. DE IMAGEN Y SONIDO

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

INSTALACIONES ELECTROTECNICAS

 ESPECIALIDAD

01

05

07

01, 05

01, 05

05

01, 05, 06

05

01, 05

01, 05

01, 05

01, 04

05

01, 05, 06

03, 06

01, 05, 07

05

05

05

 EXCLUSIONES

PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Badajoz

Badajoz

Cáceres

Cáceres

Badajoz

Cáceres

 PROVINCIA DE EXAMEN


